
 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 
Ordinanza n 10 del14/04/2022 
 
 
 
Oggetto: Modifiche temporanee alla circolazione ed alla sosta di tutte le categorie di veicoli per il 
giorno 15.04.2022 dalle ore 18.00 alle ore 20.00 in occasione della processione de Venerdì Santo 
 

IL RESPONSABILE DE SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

Premesso che: 
• Con nota prot. N° 2679 del 14.04.2022, il sacerdote Don Michele Palmieri ha comunicato lo svolgimento 
della processione del venerdì Santo che impegnerà alcune vie cittadine il 15 aprile 2022, con inizio alle  
ore 20,30  e rientro alle ore 24.00,  in concomitanza con la ricorrenza della settimana Santa; 

•  che detta processione  avrà inizio alle ore 20,30  con partenza dalla chiesa dell’Annunziata sita 
in  Via E. Pontieri, per raggiungere la chiesa di San Giovanni, nell’omonima piazza; 

• che come da  tradizione alla processione è prevista la partecipazione di numerose persone  ; 
•  che allo scopo di consentire lo svolgimento della manifestazione in condizione di massima 

sicurezza è necessario regolamentare la circolazione e la sosta, nel tratto di strada impegnato dalla 
processione; 

• Visto il decreto della Commissione Straordinaria n° 2  del 20 marzo 2022; 
• Visto il d. Lgs 267/2000; 
• Visti gli artt 7 e 158 del d lgs 30 aprile 1992 n° 285 e s.m.i.; 
• Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495. 
• Richiamata l’Ordinanza della Commissione Straordinaria  n° 4 del 7.04.2022, che vieta nel corso 

dei riti religiosi della Santa Pasqua la pratica dei “ Vattienti”; 
• Preso atto della nota prot. N° 2699 del 14.04.2022 a firma della Commissione Straordinaria, che 

richiama l’obbligo imposto dall’ordinanza n° 4 del 7 aprile 2022 e sensibilizza il sacerdote a 
divulgarne il contenuto 

• Che la presente ordinanza annulla gli effetti dell’ordinanza n° 9 dell’11.04.2022;  
• Tutto ciò premesso,   

 
 

ORDINA 
 

L'istituzione temporanea del divieto di fermata e sosta con rimozione forzata, per tutte le categorie di 
veicoli ad esclusione dei mezzi di soccorso ed in servizio di polizia, dalle ore 18.00 alle ore 20.00 del 15 
aprile 2022 e comunque fino al termine della processione  nelle seguenti vie: 

•  Via E. Pontieri; 
• Via M. Pontieri; 
•  C.so E. Ventura; 
• P.zza San Giovanni.  

AVVERTE 
 

• che la circolazione, nel tratto di strada interessato dalla processione ed al passaggio della stessa, 
sarà  vietata e/o regolamentata a seconda delle esigenze  o dirottata su percorsi alternativi; 

• che a carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 



 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare le disposizioni della presente ordinanza. 
 

 
 

DISPONE 
 
che copia della presente Ordinanza sia notificata a Don Michele Palmeri, Parroco di Nocera Terinese  
 
Nocera Terinese 14.04.2022 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
                                                                                                           Dott. Bruno Palmieri 
                                                                     *Firma autografata sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo n° 39 del 1993. 
 
 
 
 
 
 
. 
 


